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Nr 122.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående ra
darutrustning för statens isbrgtarfartgg.

(l:a avd.)

I propositionen nr 113 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 5 mars 1948, före
slagit riksdagen medgiva, att av det för budgetåret 1948/49 begärda för
slagsanslaget till Statens isbrytarverksamhet må användas ett belopp av 
högst 190 000 kronor för anskaffning och installation av ytterligare radar
utrustning för statens isbrytarfartyg.

Förslaget innebär inköp av 3 radaranläggningar. En av dem, en 10-cm 
anläggning, skulle installeras på Ymer och de båda övriga, en 3-cm och en 
10-cm anläggning, på Atle. Departementschefen har framhållit, att enligt vad 
som inhämtats vissa möjligheter syntes föreligga att köpa åtminstone två av 
de tre behövliga anläggningarna utan att anlita dollarvaluta. Därest någon 
del av ustrustningen måste köpas mot betalning i amerikanska dollar, har 
det synts departementschefen få ankomma på Kungl. Maj :t att närmare 
pröva, huruvida inköpet bör komma till stånd. Kostnaderna för köp och 
installation av de tre anläggningarna ha beräknats till 190 000 kronor, att 
bestridas från förslagsanslaget till Statens isbrytarverksamhet.

Utskottet. Med hänsyn till den stora betydelse, som måste tillmätas radar 
i isbrytningens tjänst, tillstyrker utskottet, att medel i enlighet med Kungl. 
Maj :ts förslag ställas till förfogande för inköp och installation av ifrågava
rande radaranläggningar. Vad departementschefen anfört beträffande in
köpet av desamma har icke givit utskottet anledning till erinran.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att av det för budgetåret 1948/ 
49 anvisade förslagsanslaget till Statens isbrytarverksamhet 
må användas ett belopp av högst 190 000 kronor för anskaff
ning och installation av ytterligare radarutrustning för sta
tens isbrytarfartyg.

Stockholm den 25 maj 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 119.


